

ಮೈಸೂರು



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಸ್ಥಾಪನೆ : 1916

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ,
ಕ್ರಾಫರ್ಡ್ ಭವನ, ಮೈಸೂರು-570005
ದಿನಾಂಕ: 16.06.2010.

ಸಂಖ್ಯೆ:ಎಸಿ7/80/2010-11

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕಟಣೆ

2010-11ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ/ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್/ ಎಂ.ಫಿಲ್.ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ರೆಗ್ಯುಲರ್ ಸ್ಕೀಂ-ಎ, ಸ್ಕೀಂ-ಬಿ- ಭಾಗಶಃ ಹಣಕಾಸು ಭರಿಸುವ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ತಿ ಹಣಕಾಸು ಭರಿಸುವ ಸ್ಕೀಮ್‌ಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ (ಮೈಸೂರು), ತೂಬಿನಕೆರೆ (ಮಂಡ್ಯ) ಹಾಗೂ ಹೇಮಗಂಗೋತ್ರಿ (ಹಾಸನ) ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸ್ನಾಟಲ್ಯೆಟ್ ಕೇಂದ್ರ, ಚಾಮರಾಜನಗರದಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

I ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ರೆಗ್ಯುಲರ್ ಸ್ಕೀಂ-ಎ ಮತ್ತು ಸ್ಕೀಂ-ಬಿ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ

- (1) ಎಂ.ಎ. ಪ್ರಾಚೀನ ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪುರಾತತ್ವಶಾಸ್ತ್ರ, ಮಾನವಶಾಸ್ತ್ರ, ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯಾನಿಟಿ ಸಂವಹನ ಮತ್ತು ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ, ಸಹಕಾರಿ ನಿರ್ವಹಣೆ. ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಜಾನಪದ, ಹಿಂದಿ, ಇತಿಹಾಸ, ಜೈನಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಕೃತ, ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಧ್ಯ ಪ್ರಾಚ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ, ತತ್ವಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಂಸ್ಕೃತ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ದಕ್ಷಿಣ ಭಾರತ ಅಧ್ಯಯನ, ಉರ್ದು, ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ.
ಎಂ.ಎ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ (ಭಾಗಶಃ: ಹಣಕಾಸು ಭರಿಸುವ ಸ್ಕೀಂನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ).
- (2) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. :ಮಾನವಶಾಸ್ತ್ರ, ಅನ್ವಯಿಕ ಭೂಗರ್ಭಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೀವರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ, ಆಹಾರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಪೋಷಕಾಂಶ, ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ, ಭೂಗರ್ಭಶಾಸ್ತ್ರ, ಜಿಯಾಗ್ರಫಿಕಲ್ ಇನ್‌ಫರ್ಮೇಷನ್ ಸಿಸ್ಟಂ (ಸ್ಕೀಂ-ಎ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತು), ಮಾನವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ, ಸೂಕ್ಷ್ಮಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ, ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ಮನೋ ವಿಜ್ಞಾನ, ರೇಷ್ಮೆ ವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ರೇಷ್ಮೆ ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ.
- (3) ಎಂ.ಎಲ್.ಐ.ಎಸ್ಸಿ.: ಎಂ.ಮ್ಯೂಸಿಕ್, ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ., ಎಂ.ಬಿ.ಎ.- (ಆಗ್ರಿ ಬಿಸಿನೆಸ್), ಎಂ.ಟೆಕ್ ಇನ್ ಅರ್ಬನ್ & ರೀಜನಲ್ ಪ್ಲಾನಿಂಗ್, ಎಂ.ಎಸ್. (ಸಂಯುಕ್ತ) ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ- ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ಪದವಿಗಾಗಿ ನಾಲ್ಕನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಐಚ್ಛಿಕವಾದ ನಿರ್ಗಮನವಿರುವುದು.
- (4) ಎಂ.ಕಾಂ., (5) ಎಲ್.ಎಲ್.ಎಂ., (6) ಎಂ.ಎಡ್., (7) ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್. ಮತ್ತು (8) ಎಂ.ಪಿ.ಎಡ್.
- (9) ಎಂ.ಫಿಲ್. (ಸ್ಕೀಂ 'ಎ' ನಿಯಮದನ್ವಯ ಮಾತ್ರ) : ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನ, ರಸಾಯನ ಶಾಸ್ತ್ರ, ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯಾನಿಟಿ, ಕಲಿಕಾ ದೋಷ, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ, ಬೀಜ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ, ಭಾಷಾಂತರ, ಉರ್ದು.
- (10) ಪೋಸ್ಟ್ ಎಂ.ಎ. ಡಿಪ್ಲೊಮಾ : ಹಸ್ತ ಪ್ರತಿಶಾಸ್ತ್ರ
- (11) ಪೋಸ್ಟ್ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ಡಿಪ್ಲೊಮಾ: ಜಲ ಭೂಗರ್ಭಶಾಸ್ತ್ರ
- (12) ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ : ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನ, ಕೃಷಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಶಾಸನಾಧ್ಯಯನ, ಜಾನಪದ, ಭಾರತೀಯ ಸಾಹಿತ್ಯ ಜೈನಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಕೃತ, ಭಾಷಾ ವಿಜ್ಞಾನ, ಪ್ರಯೋಜನ ಮೂಲಕ ಹಿಂದಿ, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಭಾಷಾಂತರ, ವಿವೇಕಾನಂದ ಅಧ್ಯಯನ, ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ.
- (13) ಡಿಪ್ಲೊಮಾ : ಚಲನ ಚಿತ್ರ ನಿರ್ದೇಶನ, ಗಾಂಧಿ ಅಧ್ಯಯನ, ಕನ್ನಡ, ರಷ್ಯನ್, ಜರ್ಮನ್, ಫ್ರೆಂಚ್ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಜ್ಯೂನಿಯರ್/ ಸೀನಿಯರ್ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ.
- (14) ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸು: ಕನ್ನಡ, ಪ್ರಾಕೃತ, ರಷ್ಯನ್, ಜರ್ಮನ್, ಫ್ರೆಂಚ್, ಫಂಕ್ಷನಲ್ ಹಿಂದಿ, ಉರ್ದು.

II ಮಂಡ್ಯ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಕೋರ್ಸುಗಳು

- (1) ಎಂ.ಎ. - ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಕನ್ನಡ
- (2) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. - ಪಾಲಿಮರ್ ಸೈನ್ಸ್, ಸಕ್ಕರೆ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ
- (3) ಎಂ.ಫಿಲ್.-ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (ಪೂರ್ಣ ಹಣಕಾಸು ಭರಿಸುವ ಸ್ಕೀಂನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ)

III ಹಾಸನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಕೋರ್ಸುಗಳು

- (1) ಎಂ.ಎ. - ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್. (2) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. - ಜೈವಿಕ ವಿಜ್ಞಾನ, ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್
- (3) ಎಂ.ಕಾಂ. (4) ಎಂ.ಫಿಲ್. -ಕನ್ನಡ (ಪೂರ್ಣ ಹಣಕಾಸು ಭರಿಸುವ ಸ್ಕೀಂನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ)

IV ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸ್ನಾಟಲ್ಯೆಟ್ ಕೇಂದ್ರ, ಚಾಮರಾಜನಗರದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಕೋರ್ಸುಗಳು

- (1) ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. (2) ಎಂ.ಸಿ.ಜೆ.

ಸೂಚನೆ: 1. ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಎಂ.ಬಿ.ಎ. ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಸೆಟ್‌ಲೆಟ್ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಂ.ಸಿ.ಎ. ಎಂ.ಟೆಕ್. ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಎಂ.ಬಿ.ಎ., ಎಂ.ಸಿ.ಎ. ಎಂ.ಟೆಕ್ ಈ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ.ಇ.ಟಿ.ಕೇಂದ್ರ, ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರಿಂದ ಹಂಚಲಾಗುವುದರಿಂದ ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ.ಇ.ಟಿ.ಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

V ಪೂರ್ಣ ಹಣಕಾಸು ಭರಿಸುವ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ

- (1) ಎಂ.ಎ.: ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧ್ಯಯನ, ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ, ತೌಲಿಕ ಸಾಹಿತ್ಯ ಹಾಗೂ ಭಾಷಾಂತರ,
- (2) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ., ಜಿನಿಟಿಕ್ಸ್, ಅಪರಾಧ ಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಫೋರೆನ್ಸಿಕ್ ವಿಜ್ಞಾನ (ವೈದ್ಯ ನ್ಯಾಯಶಾಸ್ತ್ರ), ಸಾವಯವ ರಸಾಯನ ಶಾಸ್ತ್ರ, ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಮೀಡಿಯಾ, ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಸಂಪನ್ಮೂಲ ನಿರ್ವಹಣೆ
- (3) ಎಂ.ಟೆಕ್. : ಇನ್‌ಫಾರ್ಮೇಷನ್ ಸಿಸ್ಟಂ ಅಂಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್.
- (4) ಎಂ.ಎಫ್.ಎ.ಎಂ. (ಮಾಸ್ಟರ್ ಆಫ್ ಫೈನಾನ್ಷಿಯಲ್ ಅನಾಲಿಸಿಸ್ ಅಂಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್).
- (5) ಎಂ.ಬಿ.ಐ.ಟೆಕ್. (ಮಾಸ್ಟರ್ ಆಫ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಇನ್‌ಫಾರ್ಮೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ).
- (6) ಎಂ.ಡ್ಯಾನ್ಸ್.
- (7) ಎಂ.ಎ. ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (5 ವರ್ಷಗಳ ಅನುಕಲಿತ ಕೋರ್ಸ್)
- (8) ಬಿ.ಎ. ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ. (5 ವರ್ಷಗಳ ಅನುಕಲಿತ ಕೋರ್ಸ್)

(ಎಂ.ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಎಲ್ಲ ನ್ಯಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು ಚತುರ್ವರ್ಷ ಪದ್ಧತಿ (ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಸಿಸ್ಟಂ ಆಗಿರುತ್ತವೆ).

ನ್ಯಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು

- (9) ನ್ಯಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ : ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಮಾಧ್ಯಮ, ಪಾರಂಪರಿಕ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಮಾನವ ಹಕ್ಕುಗಳು ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು, ಭೌದ್ಧಿಕ ಆಸ್ತಿ ಹಕ್ಕುಗಳು ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಕಾನೂನು, ಜೆಮ್ಮಾಲಜಿ ಅಂಡ್ ಆರ್ನಿಮೆಂಟ್ ಸೈನ್ಸ್, ವೀಡಿಯೋ ಪ್ರೊಡಕ್ಷನ್, ರೀಟೇಲ್ ಅಂಡ್ ಸಪ್ಲೈ ಆಫ್ ಚೈನ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್, ಅರೇಬಿಕ್ ಮತ್ತು ಪರ್ಷಿಯನ್, ಗ್ರಾಮೀಣ ಪುನಾರಚನೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಯೋಜನಾ ವಿಕೇಂದ್ರೀಕರಣ ಹಾಗೂ ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆ, ಮಾನವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸಂಬಂಧಗಳು, ಅನ್ವಯಿಕ ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ವಸ್ತುಸಂಗ್ರಹಾಲಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಹಾಗೂ ಪರಂಪರೆ.

ನ್ಯಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ : ಸಂಜೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ.

- (10) ನ್ಯಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ : ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ನಿರ್ವಹಣೆ, ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ನಿರ್ವಹಣೆ.

ಎಂ.ಫಿಲ್. ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು

- (11) ಎಂ.ಫಿಲ್.: ಪ್ರಾಚೀನ ಇತಿಹಾಸ ಹಾಗೂ ಪುರಾತತ್ವ ಶಾಸ್ತ್ರ, ನೃಶಾಸ್ತ್ರ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರ, ಕರೆಕ್ಟನಲ್ ಅಡ್ಮಿನಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ, ವೈದ್ಯ ನ್ಯಾಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ, ಹಿಂದಿ, ಇತಿಹಾಸ, ಕನ್ನಡ, ಕಾನೂನು, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಧ್ಯ ಪ್ರಾಚ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಂಸ್ಕೃತ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ.

VI ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು (ಸಿಸ್ಟಂ)

1. ನ್ಯಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ: ಬೈಯೋ-ಇನ್‌ಫಾರ್ಮ್ಯಾಟಿಕ್ಸ್, ಜಿಯೋ- ಇನ್‌ಫಾರ್ಮ್ಯಾಟಿಕ್ಸ್, ಇ-ಕಾಮರ್ಸ್, ಮಲ್ಟಿ ಮೀಡಿಯಾ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ, ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್
2. ಡಿಪ್ಲೊಮಾ: ಮಲ್ಟಿ ಮೀಡಿಯಾ ಪ್ರೊಡಕ್ಷನ್.
3. ಅಡ್ವಾನ್ಸ್‌ಡ್ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ: ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ

ಈ ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಹಲವು ಅಲ್ಪಾವಧಿಯ ಐ.ಟಿ. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕಾದ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 2415836 / 2419360

VII ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಇನ್‌ಫಾರ್ಮೇಷನ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ (ಐ.ಎಸ್.ಐ.ಎಂ.) ನಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಕೋರ್ಸ್

- 1) ಎಂ.ಟೆಕ್. : ಇನ್‌ಫಾರ್ಮೇಷನ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ (4 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು) ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕಾದ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 2514699 / 2411417.

ಸೂಚನೆ

1. ಪಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 09.07.2010 ರಿಂದ ಮೈಸೂರಿನ ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿಯ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಆಯಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ರೂ. 200/- ಅನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಪಡೆಯಬಹುದು. ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಪಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ರೂ. 300/- (ರೂ. 100/- ಅಂಚೆ ವೆಚ್ಚ ಸೇರಿಸಿ) ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಅಂತರ್ಜಾಲ <http://uni.mysore-ac.in> ದ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಅರ್ಜಿ ಬಾಬು ರೂ. 200/- ರ (ಇನ್ನೂರು ರೂ.ಗಳು ಮಾತ್ರ) ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ನ ಜೊತೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು. ಆ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶವಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು ಇವರ ಪರವಾಗಿ ರೂ.400/-ರ (ರೂ. ನಾಲ್ಕುನೂರು ಮಾತ್ರ) ಇನ್ನೊಂದು ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ನ್ನು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯವಾಗುವಂತೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು.
2. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 400/-ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13.08.2010 ರಿಂದ 19.08.2010 ರವರೆಗೆ ಮೈಸೂರು ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.
3. ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೆಯೇ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರದ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಯಾವುದೇ ಸೃಷ್ಟಿಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು-ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570006 (ದೂರವಾಣಿ-2419357) ಇವರನ್ನು ಅಥವಾ ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರಿನ ಆಯಾ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹಾಸನ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ (ದೂರವಾಣಿ-958172-240578) ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಂಡ್ಯ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ (ದೂರವಾಣಿ-958232-291112) ಇವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಬಿ.ಸೂ: ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಹಾಗೂ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಪಟ್ಟಿಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಹಾಗೆಯೇ ಆಯಾ ವಿಭಾಗಗಳ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲೂ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

ಕುಲಸಚಿವರು.

ಇವರಿಗೆ:

1. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರುಗಳು/ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು/ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, -ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು/ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಹಾಸನ/ ಮಂಡ್ಯ.
2. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಘಟಕ ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು.
3. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳು/ ನಿರ್ದೇಶಕರು/ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಹಾಗೂ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಕೋರ್ಸುಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಸಂಯೋಜನಾಕೋಶಪಟ್ಟಿ ಕಾಲೇಜು / ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳು (ಸರ್ಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ಕಾಲೇಜುಗಳು).
4. ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
5. ಎಲ್ಲಾ ನಿಕಾಯದ ಡೀನರುಗಳು.
6. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸೆಂಟರ್, ಲಲಿತಕಲೆಗಳ ಕಾಲೇಜು ಆವರಣ, ಮೈಸೂರು.
7. ಪ್ರೊ.ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು- ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವೆಬ್ ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದೆ.
8. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ, ಮೈಸೂರು.
9. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಪಾಲನಾ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
10. ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
11. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
12. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪಿ.ಎಂ.ಇ.ಬೋರ್ಡ್, ಆ.ಶಾ., ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
13. ಎಲ್ಲಾ ಬಟವಾಡೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
14. ಕುಲಸಚಿವರು, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
15. ಕುಲಸಚಿವರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ, ಬಿ.ಆರ್.ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.
16. ಕುಲಸಚಿವರು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಕೋಣಜೆ, ಮಂಗಳೂರು.

17. ಕುಲಸಚಿವರು, ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಗುಲಬರ್ಗಾ.
18. ಕುಲಸಚಿವರು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ದಾರವಾಡ.
19. ಕುಲಸಚಿವರು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
20. ಕುಲಸಚಿವರು, ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಬಿಜಾಪುರ.
21. ಕುಲಸಚಿವರು, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಹಂಪಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ.
22. ಕುಲಸಚಿವರು, ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, 4ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ಜಯನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು.
23. ಕುಲಸಚಿವರು, ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ.
24. ಕುಲಸಚಿವರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
25. ಕುಲಸಚಿವರು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.
26. ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ ಇಲಾಖೆ, ವಾರ್ತಾ ಭವನ, ಎಚ್.ಸಿ.ದಾಸಪ್ಪ ವೃತ್ತ, ಮೈಸೂರು - ಈ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ಉಚಿತವಾಗಿ ಪ್ರಮುಖ ವಾರ್ತಾ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮಾಡಲು ಕೋರಿ 05 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.
27. ಎಲ್ಲಾ ಉಪ / ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆ, /ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ - ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
28. ಎಲ್ಲಾ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆ, /ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
29. ಕುಲಪತಿ/ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
30. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.



Vishwavidyalaya Karya Soudha,
Crawford Hall, Mysore.
Dated: 16. 06. 2010.

No.AC.7/80/2010-11

ADMISSION NOTIFICATION

Applications are invited from eligible candidates for admission to the following Post-Graduate Degree/Diploma/Certificate Courses under Regular Scheme called Scheme-A, Partially Self-finance Scheme called Scheme-B and Fully Self-finance Scheme (Scheme-A & Scheme-B) offered at Manasagangotri (Mysore), Tubinekere (Mandya), Hemagangotri (Hassan) Campuses and also at University Satellite Centre-Chamarajanagar during the year **2010-11**.

ADMISSIONS UNDER REGULAR SCHEME -A & SCHEME -B :

I COURSES OFFERED AT MANASAGANGOTRI, MYSORE

1. **M.A.** : Ancient History & Archaeology, Anthropology, Christianity, Communication & Journalism, Co-operative Management, Economics, English, Folklore, Hindi, History, Jainology & Prakrit, Kannada, Linguistics, Middle Eastern Studies, Philosophy, Political Science, Sanskrit, Sociology, South Indian Studies, Urdu, Women's Studies.
M.A. in Public Administration (under partially self finance scheme only).
2. **M.Sc.:** Anthropology, Applied Geology, Biochemistry, Bio-technology, Botany, Chemistry, Environmental Science, Food Science & Nutrition, Geography, Geology, Geographical Information System, (under 'A' Scheme only) Human Development, Mathematics, Microbiology, Physics, Psychology, Sericulture and Sericulture Biotechnology, Statistics, Zoology.
3. **M.L.I.Sc., M.Music, M.S.W., MBA-(Agri.-Business), M.Tech. in Urban & Regional Planning, M.S. (Integrated) Computer Science & Technology** with an optional exit at the end of Fourth Semester for M.Sc. Computer Science.
4. **M.Com, 5. LL.M. , 6. M.Ed., 7. B.P.Ed. and 8. M.P.Ed.**
9. **M.Phil** (under 'A' Scheme only) in Ambedkar Studies, Chemistry, Christianity, Learning Disability, Mathematics, Seed Technology, Statistics, Translation, Urdu.
10. **Post-M.A.** Diploma in Manuscriptology , **11. Post- M.Sc. Diploma** in Hydrogeology.
12. **P.G. Diploma** in Ambedkar Studies, Agricultural Marketing Management, English, Epigraphy, Folklore, Indian Literature, Jainology & Prakrit, Linguistics, Prayojanmulak Hindi, Rural Development, Translation, Vivekananda Studies, Women's Studies.
13. **Diploma** in Film Direction, Gandhian Studies, Kannada, Junior/Senior Diploma in Russian, German, French.
14. **Certificate Course** in Kannada, Prakrit, Russian, German, French, Functional Hindi, Urdu.

II COURSES OFFERED AT POST-GRADUATE CENTRE, MANDYA

M.A. - Economics, English, Kannada; **M.Sc.** - Polymer Science, Sugar Technology
M.Phil.- Kannada and Economics (under fully self finance scheme only).

III COURSES OFFERED AT POST GRADUATE CENTRE HASSAN

M.A. – English, Kannada; **M.Sc.**- Bio –Science, Electronics; **M.Com**
M.Phil – Kannada (under fully self finance scheme only)

IV COURSES OFFERED AT UNIVERSITY SATELLITE CENTRE- CHAMARAJANAGAR

MSW, MCJ.

NOTE:1) MBA course is offered at Manasagangotri campus, Mysore and University Satellite Centre, Chamarajanagar and MCA and M.Tech. courses are offered at Manasagangotri campus only. However, Admission to MBA, MCA & M.Tech. courses will be through Common Entrance Examination Conducted by Vishvesvaraiiah Technological University, Belgaum. As such the applications to be submitted to PG CET only.

V ADMISSION UNDER FULLY SELF - FINANCE SCHEME :

1. **M.A. in Development Studies, Women's Studies, Comparative Literature and Translation.**
2. **M.Sc. Genetics, Criminology & Forensic Science, Organic Chemistry, Electronic Media, Earth Science & Resource Management.**
3. **M.Tech. Information System and Management.**
4. **M.F.A.M. (Master of Financial Analysis and Management).**
5. **MBI Tech. (Master of Business Information Technology).**
6. **M.Dance.**
7. **M.A. in Economics (5 year Integrated course).**
8. **BA.LLB (5 year Integrated course).**

(All PG Degree courses except M.Music are under semester scheme only)

....-2-

Post-Graduate Diploma Courses

9. PG Diploma in Electronic Media, Heritage Tourism and Travel Management, Human Rights and Duties, Intellectual Property Rights and Information Technology Law, Gemmology and Ornamental Stones, Video production, Retail and Supply of Chain Management, Arabic and Persian, Rural Reconstruction and Development, Decentralization of Planning and Panchayath Raj Institution, Human Development, Industrial Relations, Applied Sociology, Musiology & Tourism and Heritage.

Post-Graduate Diploma Evening Courses:

10. P.G. Diploma in Human Resource Management, Marketing Management, Tax Management, Tourism Management.

M.Phil Courses

M.Phil in Ancient History and Archaeology, Botany, Commerce, Correctional Administration, Economics, English, Environmental Science, Forensic Science, Geography, Hindi, History, Kannada, Law, Library & Information Science, Middle Eastern Studies, Political Science, Sanskrit, Sociology, Zoology.

VI COURSES OFFERED AT CENTRE FOR INFORMATION SCIENCE AND TECHNOLOGY (CIST)

1. P.G.Diploma: in Bio-Informatics, Geo-Informatics, E-Commerce, Multimedia Technology, Software Development.
2. Diploma: in Multimedia Production.
3. Advanced Diploma: Information Technology.

Apart from the above full time courses, a number of short term courses on IT related areas are offered. For further details Contact **the Director, CIST, MGM, Phone No. 2415836 / 2419360.**

COURSE OFFERED AT INTERNATIONAL SCHOOL OF INFORMATION MANAGEMENT (ISIM)

- 1) M.Tech. in Information Systems and Management (4 Semesters)
Contact Phone No. 2514699 / 2411417.

GENERAL INSTRUCTIONS

1. The Prospectus with Application form may be obtained from **09-07-2010** in person in the Administrative Office, Manasagangotri, Mysore-570 006 / from the respective Post- Graduate Centres, on payment of Rs.200/-. The candidates can also get Application form with prospectus through post, by sending Demand Draft for Rs. 300/ (**Rs.100/-** towards Postal Charges). Candidates may also down-load the Application form from the University Website: <http://uni.mysore.ac.in> and submit the same with a demand draft for Rs.200 (Two Hundred only) as application fee, in case of entrance examination courses another Demand Draft for Rs.400/- (Rs. Four Hundred only) towards the entrance exam fee drawn in favour of the Finance Officer, University of Mysore, payable at Mysore. The entrance examination fee is Rs.400/- (Rs. Four hundred only).
2. The Entrance Examination will be held from **13.08.2010 to 19.08.2010** at Manasagangotri Campus, Mysore 570 006.
3. Separate application form should be submitted for admission to each course and also for seeking admission to one and the same course at different Post-Graduate Centres.
4. The filled-in application form in all respects along with necessary certificates and copies of marks cards should be submitted to the Chairpersons of respective Department of Studies at Manasagangotri, Mysore 570 006 on or before **10-08-2010 (latest by 5-00 P.M.)**, except application for M.Phil Degree. The last date for admission to M.Phil Degree course is **30-09-2010**. The candidates who intend to join for M.Phil course are required to contact the Chairperson of the concerned department of studies in this regard.

For further clarification if any, may be obtained from the **Administrative Officer, University of Mysore, Manasagangotri, Mysore-570 006 (Phone:2419357)** or **Chairperson of respective Department of Studies, Manasagangotri, Mysore and also the Directors of Post-Graduate Centres, Hassan (Phone : 958172-240578) and Mandya (Phone: 958232-291112)**

Note : 1. The list of Selected and Waiting List candidates will be displayed on the Notice Board of the respective Departments and also on the University Website <http://uni.mysore.ac.in>.

REGISTRAR.

To

1. All the Chairpersons/Directors/Co-ordinators of the Department of Studies, Manasagangotri, Mysore/ PG Centres Hassan and Mandya.
2. All the principals of University Constituent colleges, Mysore

3. All the Principals / Directors/Heads/ of affiliated colleges/ Institution offering Post- Graduate degree / Diploma courses.(both Government and Private Colleges).
4. The Administrative Officer, Manasagangotri, Mysore.
5. All the Deans of Faculties, University of Mysore, Mysore.
6. The Director, International Centre, Fine Arts College Building, Manasagangotri, Mysore.
7. Prof.Hemanth Kumar, Chairman, Department of Studies in Computer Science, Manasagangotri, Mysore, with a request to arrange to put this Notification in the University Web site for information for the students and public.
8. The Director, College Development Council, Mysore
9. Dean of Students Welfare, Manasagangotri, Mysore.
10. The Registrar (Evaluation), University of Mysore, Mysore.
11. The Finance Officer, University of Mysore, Mysore.
12. The Director, P.M.E. Board, A.B., University of Mysore, Mysore.
13. All the Drawing Officers, University of Mysore, Mysore.
14. The Registrar, Bangalore Univ. Jnanabharathi, Bangalore
15. The Registrar, Kuvempu University, Gnanasahyadri, Shankaraghatta, B.R.Project, Shimoga
16. The Registrar, Mangalore University, Konaje, Mangalore.
17. The Registrar, Gulbarga University, Gulbarga.
18. The Registrar, Karnataka University, Dharwad.
19. The Registrar, Tumkur University, Tumkur.
20. The Registrar, Women's University, Bagalkote, Bijapur.
21. The Registrar, Kannada University, Hampi, Bellary District.
22. The Registrar, Rajiv Gandhi University of Health Science, 4th Block, Jayanagar, Bangalore.
23. The Registrar, Visweswaraiah Technical University, Belgaum.
24. The Registrar, Karnataka State Open University. Manasagangotri, Mysore
25. The Registrar, Davanagere University, Davanagere.
26. Dy.Director, Dept. of Information & Publicity – Vartha Bhavan, H.C.Dasappa Circle- Mysore with a request to Publish the above information in brief in all the leading newspapers as News Items with Free of Cost. – 10 copies of the Notifications are sent herewith.
27. All Deputy Registrars/Asst. Registrars, A.B. / E.B., University of Mysore, Mysore.
28. All Superintendents, A.B. / E.B., University of Mysore, Mysore.
29. P.A. to Vice-Chancellor/Registrar/Registrar (Evl.)/Finance Officer, Univ. of Mysore.
30. Schedule File.